
 

報道関係者各位（サッカーご担当者殿）  

  

 

この件に関するお問い合わせ 
株式会社 横浜フリエスポーツクラブ/横浜 FC企画営業 金井 

TEL: 080-1145-5748 

 2025 年 12 月 4 日 

 
献 血 協 力 継 続 5 年 で 神 奈 川 県 赤 十 字 血 液 セ ン タ ー よ り 感 謝 状 授 与 

～地域とともに命をつなぐ取り組み～ 
 

横浜 FCは、J リーグ「シャレン！」社会連携活動の一環で、神奈川県赤十字血液センターと連携し「横浜 FC

×赤十字 献血応援プロジェクト」を実施しています。 

地域社会への貢献活動の一環としてサポーターの皆様とともに献血推進に取り組んでおり、5年連続の協力が評

価され感謝状をいただくこととなりました。 

つきましては、感謝状の授与を下記日程で執り行います。 

若年層の献血離れが大きな課題となっている昨今、「横浜 FC×赤十字 献血応援プロジェクト」を通じて一人で

も多くの方に献血の大切さを伝えながら献血普及のお手伝いを継続してまいります。 

報道関係の皆様には、ぜひご取材いただきたく何卒お願い申し上げます。 

 

≪概要≫ 

日時：2025 年 12月 17日（水） 14：30～  

場所：横浜 Leaf 献血ルーム（横浜市西区北幸 1丁目 6-1 横浜ファーストビル 14階） 

出席者：神奈川県赤十字血液センター所長 大久保 理恵 

    献血推進キャラクター けんけつちゃん 

    横浜 FC 代表取締役社長 COO 片原 大示郎 

    横浜ＦＣオフィシャルクラブマスコット フリ丸 

〇これまでの主な活動 

・ホームゲーム会場に献血バスを設置/ハーフタイム周回  

・けんけつちゃん＆フリ丸コラボグッズ プレゼント 

・選手、フリ丸による PR 活動、SNS を利用した献血推進 

 

<<キャンペーンも実施中>> 

期間：2025年 12月 1日（月）～12 月 31日（水） 

場所：横浜市内献血ルーム/横浜市内の献血バス会場／期間中に献血いただ

いた方にけんけつちゃん＆フリ丸コラボグッズ「ミニマルシェバッグ」または「クリアボト

ル」いずれかをプレゼント！ 

 

  



 

報道関係者各位（サッカーご担当者殿）  

  

 

この件に関するお問い合わせ 
株式会社 横浜フリエスポーツクラブ/横浜 FC企画営業 金井 

TEL: 080-1145-5748 

【取材申請書】 

献血協力継続 5年で神奈川県赤十字血液センターより感謝状授与 

～地域とともに命をつなぐ取り組み～ 

 

■ご取材についてのお願い 

・ご取材は事前申請が必要です。下記の申請書をお送りください。 

※会場は一般の方が訪れる献血ルームのため事前告知はお控えいただきたく何卒よろしくお願いいたします。 

・当日は同会場で 10：00 からけんけつちゃんとフリ丸が献血推進活動を実施していますので併せてご取材いただける場合は適宜、

会場にお越しください。 

・駐車場はございませんので公共交通機関をご利用いただくか、近隣の駐車場をご利用ください。 

・終了後、囲み取材を実施予定です。 

 

2025年 12月 17日（水）14：30～  横浜 Leaf 献血ルーム 

御社名  

取材責任者（部署名）  

連絡先 TEL FAX 

露出予定メディア 

 

 
 

※掲載・放送予定日時が決定している場合は必ずご記入ください。 

当日の取材希望者 

・ペン記者/P 

・スチールカメラ/S 

・TV クルー/TV 

 

 

  

  

  

緊急連絡先  

 
※恐縮ですが 12月 15日（月）までに必要事項をご入力のうえメールでご返信いただきますようお願いいたします。 

 


